Universidade Federal de Alagoas

Pró-Reitoria de Graduação

Av. Lourival Melo Mota, S/N - Tabuleiro do Martins

CEP 57072-900 - Maceió – AL

https://www.ufal.br

OFÍCIO Nº 105/2020/PROGRAD/UFAL

Maceió, 10 de outubro de 2020.

Aos/Às Senhores/as
Coordenadores/as de Cursos de Graduação/Ufal

Assunto: Retificação de datas de Ajustes e de Matrículas em Vagas Remanescentes – PLE

Senhores/as Coordenadores/as,

 Considerando as discussões na reunião do Fórum dos Colegiados, ocorrida no dia 9 de
outubro de 2020, com esta Pró-reitoria, órgãos de gestão acadêmica e o NTI, quanto à
solicitação de dilatação de datas do calendário de matrículas do Período Letivo Excepcional –
PLE, informamos que foi consensuada a seguinte alteração de datas:

- Ajustes de Matrículas: de 12 a 14/10/2020;

- Matrículas em Vagas Remanescentes: de 15 a 17/10/2020.

 Ressaltamos que as demais datas permanecem inalteradas, inclusive a data de início do
Período Letivo Excepcional, que ocorrerá no dia 13/10/2020.

Atenciosamente.

Amauri da Silva Barros
Pró-reitor de Graduação
PROGRAD/UFAL

https://www.ufal.br/